Et idē uult Aui. i. i. loco p̄all. & Gal. i. cō. illius ampho. i. pti. ampho.  
 Et qbus semel aut bis. ubi dicit. In hyeme multus cib⁹ & paulatim  
 est dādus. Et rō huius est: q̄a calor n̄ri corpis i hyeme est fortissim⁹.  
 tū q̄a unitus: tū quia fortificatus p̄ antipharistefim. i. iuxta positio/  
 nem sui cōtrarii: uidelicet frigiditatis aeris n̄ra corpa circūdātis. Et  
 istud ueḡ ē i corporib⁹ robustis & carnosis: & nō i raris & debilib⁹  
 quia in talibus corporib⁹ frigus itēsum hyemis nō cōfortat calorē:  
 sed magis debilitat. Et istud inuit Ipo. i. ampho. dicēs. Ventres hye/  
 me & uere calidissimi sunt natura: & somni longissimi. In his ergo  
 tēporib⁹ oblatiōes plures dāde sūt: quia calor est multus: nutrimen/  
 to igit̄ ampliori indiget. Ex isto ēt sequit̄ q̄ nutrimenta grossiora &  
 durioris digestiōis cōueniūt hyeme q̄ aliis t̄pibus: quia calor ē for/  
 tior. Vinū autē quo utēdū est hoc t̄pe debet eē roseū nō albū cū aq̄  
 pauca. Notādū hic q̄ licet cōsideratiōe habita ad fortitudinē calo/  
 ris & digestiue uirtutis i hyeme grossiores & dēsiores cibi cōueniāt  
 q̄a tñ corpora tūc disposita sunt ad opilatiōes & repletiones ex fleu/  
 mate plurimo: nec ab eis resolutio multa fit a cōtinēte: tutius est uti  
 tunc mediocribus cibis inter solidū & rarū: grossum & subtile sicut  
 carnib⁹ edi uituli & mutonis lucis p̄ciis & cācris: & utētib⁹ gros/  
 sioribus cibis ut boue porco ceruo cōchis ostreis carpis & silib⁹ ex/  
 pedit unica comestione i die cōtinēt̄ uel utāt̄ sepe rebus diuretī/  
 cis & aperitiuis ut petrosilino nasturcio apio & silibus & forti utā/  
 tur exercitio.

In hoc passu po Saluia cum ruta faciunt tibi pocula tuta  
 nunt̄ duo remedia Adde rose florē minuit potenter amorem  
 corrigētia potū ma  
 lū: quoz. Primū est saluia cui⁹ folia iposita potui corrigūt maliciā  
 potus sua p̄prietate: & ēt i se hēnt uirtutē cōfortādi neruos & cere/  
 brū qbus cōfortatis melius resistūt malis fumis recipiēdis qui p̄ue/

niunt ex malo potu. Secūdu est ruta cuius ēt folia itegra absq; eorū  
 alia cōtritiōe debēt potui iponi. qā sua caliditate & pprietate corri-  
 gūt maliciā potus. Et de ruta quō ualet cōtra uenenū prius dictū ē  
 ibi. Allea nux ruta. Postea subdit textus qd' istis duobus p̄dictis po-  
 test addi flos rose. Et hoc maxime debet itelligi de rosa rubea q̄ sua  
 aromatizitate existēte ī eius supficie & similiter sua stipticitate cor-  
 rigit maliciā potus.

Nausea non poterit: quēq; uexare marina In hoc tex. poni  
 Antea cum uino mixtam si sumpserit illam tur unū remedium  
 cōtra nauſeam siue

uomitū pueniēs ex trāsfretātibus nō cōsuetis dicens: q̄ ille q̄ debet  
 trāsfretari añq̄ nauē intret debet aliqbus diebus miscere aquā mari-  
 nā suo uino. Et istud est remediū pro diuitibus q̄ si paup fuerit de-  
 bet potare aquā marinā ut facilius nauſeā euitet. Et cā huius: qā aq̄  
 maris falsedinē hēt & sic sua falsedine & stipticitate q̄ consequitur  
 falsedinē orificiū claudit: & p hoc uomitus ipedit. Et circa istud ē  
 notādū q̄ sicut uult Aui.iii. ī.c. de regimine iter agētis in mari: uia-  
 tor ī mari nō debet multū conari retinere uel cōpescere a principio  
 nauſeā uel uomitū: sed dimittat uomitus ipsi⁹ cōtinuari donec per  
 ipm fuerit bñ purgatus: hoc. n. p̄seruat a multis egritudinibus: & ne-  
 dū p̄seruat: imo ēt curat uel alleuiat graues & magnas egritudines  
 ut leprā ydropisim appoplexiā & frigiditatē stomachi & eius infla-  
 tionē p̄t uult Aui.iii. in doc.ii.c.ii. si tñ uomitus uiatoris in mari  
 supfluxerit sic q̄ uehemēter debilitet ipsum restringēdus est come-  
 stione fructuū stipticorū & acetosorū sicut sunt citronia maciana ace-  
 tosa. Vel poma de capēduto & mala granata acetosa qbus orificiū  
 stomachi cōfortatū depellit humores inferius. Et stomachus etiā cō-  
 fortatus ab his humores repellit effluentes ad eum exagitatione ab-  
 undis. Vel pōt semē apii torrefactū bibi cū uino uel absinthiū pōt

comedi aut bibi. Et sifr panis assatus & ifusus in uino bñ redolente  
comestus ualet ad idē. Et uniuersalr ualet nutritio uiatoris in mari  
ex cibis acetosis cōfortātibus os stomachi; & phibētibus uapores &  
fumos ascēdere ad caput; sicut sunt lentes cocte ī aceto uel in succo  
uue acerbe.

In hoc tex. poni Saluia sal uiuū: piper: allea petrosilinum.  
tur modus faciēdi Ex his fit salsa nisi sit cōmixtio false  
salsamētū cōe si in

mēsa deficiāt salsamēta spālia. Et pro illo ponunt qnq; ex qbus pōt  
fieri salsmētū primū est saluia: q̄ fit cōdimentū ī assatione auce siue  
decoctione: uniuersaliter. n. auce assate siue porcelli saluia īplent' ut  
humiditates supflue siue uiscositates extrahāt; & odor saluie aucis  
uel porcellis imaneat. Post assationē tñ saluia eiici debet & non co/  
medi. Sifr ex saluia fit cōdimētū comestibile a rusticis uel cōibus ī  
comestione auce: terūt. n. alleū cū uino & saluia ad auferēdū aliqd  
saporis allii. Secūdū est sulcū & est salsamētū diuītū siue nobiliū.  
Ipsi. n. deficiēte sinapio uel ueriuto ponūt ī salserio uinū cui modi/  
cū salis admiscēt. Tertiū est pip: & est salsamētū rusticorū: cōmiscēt  
enī pip cū fabis & pisīs. Sifr ēt ex pane aslo ceruisia uel uino & cū  
pipe fit salsamētū nigrū ad modū pultis qđ pip dr: & hoc supeffun/  
dūt carnibus aut piscibus. Quartū est alleū ex quo ēt fit salsamē/  
tū rusticorū: miscēt. n. cū molli caseo & lacte terēdo alleū; & sic co/  
medūt cū cibo siue aslo siue elixo siue falso siue dulci & cū ouis du/  
ris. Quintū est petrosilinū ex cuius foliis cōtusis est ueriuto uel al/  
bo uino fit uiridis salsa cū assis comestis. Et circa istud est notandū  
qđ salsamēta siue false diuersificāt primo secūdū tpa: T pibus. n. cali/  
dis declināt false ad frigus uel paucā caliditatē. t pibus uero frigi/  
dis e cōuerso: Materia igit' salsa; ī estate sit ueriutū uel agresta de  
summitatibus uitis uel acetū: succus limonū uel citrāgulo; grana/